
 
 
 
 
 
 
Постановление БГА от 16.03.2016 № 761-п 

 
 
О внесении изменений в постановление 
Брянской городской администрации                
от 05.02.2013 № 206-п «О городском 
конкурсе «Лучший коллективный 
договор»»               
 
 

 
 
 

В целях совершенствования социального партнерства, повышения 

заинтересованности работодателей в коллективно-договорном 

регулирования трудовых отношений в организациях города Брянска  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1.  Внести в постановление Брянской городской администрации                        

от 05.02.2013 № 206-п «О городском конкурсе «Лучший коллективный 

договор» (далее – постановление) следующие изменения: 

1.1.  В пункте 3 постановления исключить слова «и инвестициям». 

1.2. В Приложении к постановлению «Положение о городском 

конкурсе «Лучший коллективный договор»: 

1.2.1.   Пункт    1.2    раздела   1.   «Общие   положения»   изложить    в  

 
 



 2
следующей редакции: 

«1.2.   Конкурс   проводится  ежегодно  среди  организаций   всех  форм 

собственности  города  Брянска,  их  филиалов  и  представительств  (далее -

организации) по номинациям: 

- «Лучший коллективный договор города Брянска» среди организаций 

малого бизнеса, в том числе индивидуальных предпринимателей – с 

численностью работников до 100 человек; 

- «Лучший коллективный договор города Брянска» среди средних                      

и крупных организаций внебюджетного сектора экономики –  

с численностью работников от 100 до 250 человек; 

с численностью работников  свыше 250 человек; 

- «Лучший коллективный договор города Брянска» среди бюджетных 

организаций – 

с численностью работников до 100 человек; 

с численностью работников от 100 до 250 человек; 

с численностью работников  свыше 250 человек.». 

1.2.2. В пунктах 3.1, 3.3, 3.8 раздела 3. «Порядок и условия 

проведения конкурса» исключить слова «и инвестициям». 

1.2.3. В таблице пункта 4.2 раздела 4. «Критерии оценки 

коллективного договора» пункт 3.1 изложить в следующей редакции: 

3.1. Минимальный размер оплаты труда Количество баллов равно 
отношению минимального  
размера оплаты труда в 
организации к величине 
минимального размера  
оплаты труда, определенной 
Региональным соглашением  
о минимальной заработной 
плате на территории 
Брянской области  

 

1.2.4. В Приложении № 2 «Информационная карта участника 

городского конкурса «Лучший коллективный договор» к Положению                     

о городском конкурсе «Лучший коллективный договор»»: 

-   в   таблице    раздела    2.   «Показатели»    пункт    12    изложить   в  



 3
 

следующей редакции: 

« 12. Размер финансирования мероприятий по улучшению 
условий и охраны труда: % от суммы затрат на 
производство продукции (работ, услуг) (для бюджетных 
организаций - % от суммы затрат на предоставление 
государственных (муниципальных) услуг) 

  
 
 
 
 
». 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить             

на первого заместителя Главы городской администрации В.Н. Предеху. 

 

 

Глава администрации                                                                  А.Н. Макаров 
 

 

 
 
 
 
 
 
 


